
Farmy a lesy na prodej
STRUČNÝ POPIS Z KRÁTKÉ

CESTY OKLAHOMOU

Madinon dozorco Jobn Vcber 214 N
17 tajemník J08 F Srnola 106 N 17

úíetník John Peklo 151 Q pokladník
JoHof Zpř-vá- k 181 Ho 20 průvodčí Vá-

clav Pavlík 180 Ho 18 vnitřní stráž
Václav Hráinek 113 N 19 venkovní
Htráž Václav Prchal 127 N 21

John Iludo důvÉrníd Anton

Kubát Frank Zozulák a Václav

(Hdclujo Vác Přibyl cest jednatel

"Pnkniku")

Kdo bí přojo zmfinit

domov a jiti kdo

jent jÍHtá úrodu

každý rok kdo jest
číhIA zdravá voda
i počaHl kdo ni (iř--

8 malým kapitálem
nočíli farmařili u

' T wiacNiN Rl

mihii u 3

IOWA V

YltLiNOIKy j ipláwti i farmu

skvělou budoucnost a časem na-

budu značného rozšíření V okolí

místa zároveň hojní krajanu vlast

ní pěkné 11 úrodní farmy tak že v

iiiěstě sainěm dosud výborná ]ří-Icžito- st

se naskytiije jiro zkušené

krajany založili si zde obchod

Českých obchodu mnoho zde není

a bylo by záhodno aby ti kdož

zamýšlí nějaký obchod sobě začí-t- i

dop-al- i na některého níže uve-

deného krajana a ten zujisté sví-(lomi-

jim sdělí bližší (lodrob-nos- lí

Vyhlídky nu velkou ňrodu jsou
letošního roku znamenité 11 pilní
rolníci bohatí budou odměnění za
hvč přičinění Sklizeň dobrého se-

na byla pěkníi a takí bavlna i ku-

kuřice dají letos nadprůměrnou
sklizeň Následkem uspokojivých
těchto poměřil í obchodníci hledí
dnes již slibné budoucnosti vstříc

Poli riiovň 11I

Adresář českých spolků

OMAHA
Fodp Sokol Tyr5 č I

otMjývA hvó iravlilclnů Hchfizo v síni p
J V KaSpurit první nwlóll a třot! pon-ilél- í

v iiióHlei PřcdHcdtt Fr Hvojtok
iiiíhIoiÍ'(!iIhiIii Jiíl Piťliu tttjemnílt V

J 1X11 ÍJ- Ho MUi Ht( úíctníli A

l' Niivftk VIH Ho Jith Ht pokliiiluík
Win Vuňílk ilozorco Uwl Koraudu

Ant Viiňíik priiporoíník Jakub
liiiinlur vyti niiij nu 3 ruky Frunk Svo-

bodil

Tibor Bohemia 6 2015 B N A

oll)ýv4 m'ň pravidultié uchfizo každí
(irvní piaiilétí v uMv v Hidiolovno

Ho inth 8t 1'řiidHedkii Anna
ŽíhIoivnIUI ih ínto[) ředned l a Dora Mla-

skní kanclífloi M Struklovi tiijeinnt-c- o

Annu Clileborad 2!)27 Ho 18th Bt

pokladnici) Mario Urbanuk nuirňíllky
Miniu WIjiii n Murlo rilbornký vnitřní
Ntr&ž M MonivcP voiikovnf Btrftž F
HinJIn výb iriitj Áiinii Ěmnik M Fil-Jiip- l

11 Annu Jííndcr

Ložo VírnoHt Západu C 471 F U A

po dlouhá Ičta bydleti bllko míHtii nu

rovině mezí Čechy a cítit o jako vo

Htnró vliiNtl kdo routo to naiiifi i práco v

poli ta samá Zda vpravilo o nniuluo

do farmářského životu ten jediný po-

krok proHpIvnjíeí dnešní doby jeat rol-

ník v Americe Piňte krajane mám

m v TirnvA
vlilHtní lítllhlC Ziiříeiiý

HOSTINEC
Jllio-vjr- li roh 21 N lil

KOUTU OJIAIIA
krániiň pozemky a furmy nu prodej blíz
ko JiiřÍHta co farmář a obHtaravutel po
zemku výliradnfi to národ český

VáS Hlužbovolný
Vínu likéry a doutníky té nellepilí tl

prodává v drobném oroduji zu eunv
vídkoobcbodiil Výleéný liiné od 10 hod
ráno Cbcete-l- l bh dobré pobuvitl neo- -

ítf
Hox 33

JOHN SCHAUER

Phillips Wispoiueiito inno navštívili 41ti

Texas je místem
Uterů hlodáte Texas J"t nejlepžím
Státem pro domovin ííe
Úrodné pozemky rozmanité hkllz- -i)dliýv4 vó pnivldidué ícliňo každou

ilrulioii raidrdi v mitiScl va 2 hod odp
v ulál J V KaApara na jií 13 ul

1'ícdHcdu John Virák inllojiřcilHula J

iií! furmařefii po relý rok Zdraví podnebí dkiIy 11 kostely Tbo Han
Afitonlo u ArunHUD Pusa dráhy křižují iirjlepMÍml řiíslml

Pošlete 2ecntovou známku na oběžník u další liifonniico {0

Geo F Lupton GIP A 8an Antonio Tex
tmsBzssssmsxxzx-vrjrniir-

? II amJI JI II Mi a V ar m

ivuuuKičiuujiui aKoaa Kazae ztráty casul
Uložte své peníze do dolrílio pozemku nyuí a bmleto jo

mítí uloženy nejjintřji a nu ncjlcpňí úrolt MAmo laciné far- -'

my v dobrých krajinách a prodáme jo za východních podmí-
nek Mámo pozemky v Ncbrasco v Jižní a Severní Dakolé'
VÍHeoiiKÍnii MinrioHOtC Kaufíiisu a Texasu

Velký výbCr různých obchodů v českých omnileh na pro-d- ej

1'jňte nám kdo chcete jiti do Baloonu hotelu lóltárny
do řczniekÉho železákHkélio anebo jiního obchodu liňto ííe-k- y

na rAi

PRACIE LAND & IMMIGRATION CO PRAGUE NEB

'TV"T'f7-T:'- '

ZDARMA!
1'KŇÍeiim nu {íádoiit Htniňiiý a vřrný

popm roliiieltýeh pozemku v okolí Plií-lij--

v okreHo Príce Tnylor u Anhlund
v severní čiíhU státu Wiseonsiu Vu-riijl- u

se knijiuié iieHvčdoiiiilýeh

výdélkáífi kteíí pod fnlnS-iiyin- i

zámíukniiii do ivojicli sítí Ván
vlálmli ehlejl' Píeéiéto si nejprve nuíl
iiilnriiiiiní knížku o nízkých cenách a
mírných Nplálkáeh mi onveifiky r'if:i'
dřívo lož pustíte nu do koumání kra-

jiny Cílem íiiihíiu jest osmii!! tuto bo-

hatou kmjiiiu opruvdovýiui osuiliiíky u

110 pozemkovými výdélkáři Lovná vý-

zkumná cestu domovJnářfi jen po nuňl
dráze Adresujte nu osvědčeného zá

krajany ve vůkolí furmy vlastní-

cí zastavil jsem se nejprve v smí-

sením obchodí ji Jana Lovíího
Pii nu íiovíímu daří sc nyní dobře
Vlastní sám celé niístu a i obchod

jeho stále se zvětšuje Nežli vy-

dal jsem se dále byl jsem pozván
Ic večeři kterou právě paní Lovci

připravila Znamenitých jídel by
la hojnost a nemohu jinak než

jen opít jim díky vzdálí Po té

znšel jsem na nedalekou famm p

Joh llurcše dávného našeho pří-

loh1 Také zde byl Jsem vřele ví-

tán a pohostili Druhý deij ježto
Jomď sám pilní byl zaměstnán

provázel mne na cesté jobo syn
Navštívil jsem několik farem u pří-

větivého přivítání a pohoštění do-

stalo se nám na farmí p Franka
Jelínku Dále zajeli jsme nu far-

mu p M t 'haloiipka Kniiln 11 Joh

Jelínka Na miioliu místech ne

J st nj i [jsme hospodáře 'doma

Druhý den opět zavezl mne Kurd
tm farmu p Franku Kcbedy kle-rý- ž

opít do[ravil inno do (Jald-wel- l

ku vlaku Manželé Debedo

ví těší se cb valné pověsti 11 jako
každího lak i mne též vzorné i

Díky!
Místečko Kciifrow není už ta

kovým živým střediskem jako dři
ve a jen málo farnieři se zde sjíž

dějí Když iiííeho milní potřebu-

jí vysílají obyčejní své dítky
manželky aby níldcré věcí

Nu tu pružhikloii rohi-bic- í

nejvíce naříkají Však jaká

(lomoe Zákon jest zákon ti tomu
nežli nastane nějaký obrat nutno
w podrobili Z Iďufrow jel jsem
do Knid Okbl kdež opět náhodou

xe) kal jsem se s p Joh I Viíi lieui

obětavým a dobře známým rolní
keui od Med ford Las!avolí je
ho měl jsem příležitost probléd
Hnuti si dosti živé toto městečko
Netušil jem ani z daleka že bych
zde mohl sejití se s některým kra

junem Však přece byl tu jeden
a sice p Frank Slropck mladý do-

sud krajan ze Schiillcnbiirt''ii Tex

Jest zde jako (opič zamést uán na

dráze Santa Fé

Z řlnid zajel jsem se podívali
do tiarher kdež tíž několik rodin

českých jest mnzciio - pozemky
V okolí (iaiber doti órudi ě

a farmy o Díl) akrech mají c ny

od flOIIO do Ictoění ú

nula mbyla Tvrdá

pšenice sypala od buáiú a

měkká od 10—L'O hiišlii io akru

Nyní poéíná se zde sázeli více ku

kuřice a také [listováním bavlny
farnieři se zabývají V méslí na-

vštívil jsem p Franka ňimoni

kterýž se sem před 'J roky ze Ho

Omaky přesídlil a zde obchod zbo-

žím smíšeným si zařídil Jelikož
má na skladě veškeré zboží té nej-lepš- í

jakosti a každého se uvojí
manželkou vždy ochotní a vzorní
obslouží těší se velké přízni všech

zdejších osadníku Pan Frank
Křivohlávck bratr p Jos Křivo-hlávk- a

ze Schuyler Neb vlastní
zde velký obchod zbožím železným
a stroji hospodářskými Přijel do

Oklaboniy asi před 17 lety a po

posledních !J roku jest v tomto ob

chodí H vlídným svým jednáním
získal zde značné přízné a domohl

se sl ušního majetku — Jak uí-kter-
é

známky tomu nasvědčují
má (hirbcr se svým okolím slibnou
budoucnost Jsou zde totiž II H

stopí přírodního plynu a stávající
společnost řtále Vitá do zemí V té

nadčji že buď na plyn mb petro-

lej v brzku se dostane

Z (iiuher opět přes Knid zajel

jsem do IVrry Také zde nepanu-

jí elo ty nejlepŠÍ poměry Kra-jilo- i

zdejší ii několik posledních
let trpí iiačuě slabými úrodami a

následky toho i druhdy proopívii

jící neslo citelní liese Perry
kteréž svého času mělo ko iu 1M

(XN obyvatelů čítá dnešní doby

ai Íik duší líoviicž i městsky

majetek klcl značné m eené V

městě ►milém bydli snad pouze asi

ítyry české rodiny Pnu J V Do

Uía jest ídejším nkr'Miilil kbr
kelll p Fr lUeebrt llliljltel Itěko

tik fiirem a jiného iiijijetku iuě-- t

ského a p Aloe StiUiisluV doved

iiý i rtiik u uťeiiái1 Ani udí

dlouho Jeli m řdt ioVllt i %i

Js lit do PltUMie jejn! tn i lO j

lélio k íesky ti od V UkUhomé
Není shnil niti jedno !l[ lo

ku by % p001
1 ne jm k i I s o do

b tuk ni o irotlo j iko Pr

bt l'ivd llceílVeii nejmi r"kv lo

Ui iule'ko e ďtíilo a l i" d oi

siOiloi piěitkll ttlb tlbt
ti % j á Plib í i im I "' e'
alti Mt"ťti kjooíoth (

A řl'ltill kodii k lot et

lu el oí ™ti h Joei f V i !'
I ií tnd Oji t l'fh Mt

stupci) pozemkového odboru žuluzničuí HjolečnoHli Wiseousiu Cenlral Kuílway

F A ČMEJLA SSS?tSSÍ""" lir

572 Dlue Island Avenue Dept 1) CHICAGO ILLINOIS

Ani ráto němí l jwin v

o Kvé cchIó OklalionnMi m

ťozcpÍHovnti ježto již dříve teiněi'

(I Vňccll Větších (IKlulÚell dosti pO-
-

drobní v ínsojtíw! nnHi'in jsem w'

zmínil Hyl jhciii toho náhledu že

by to nikoho rieziijímiilo n 'bylei'1

ní jen ubíral bych iuÍnIu jiro četbu

iižilcíiiíjAí tuk potřebného Okol

linuli Vňfik linií linu' nbvcb tilexport

cíÍHtečm' udělil h biNkavýiní řteiuiH

kiuii vžude Jhciii hii vítal a jnké iihí

poměry vláňlč im-z- i kru juny ]s
tomiílio roku piiniijí
Jak už domid iih'1 jsem příleži-ton- t

Kenati nebyla letos úroda

mÍNly takovou jak přívodní m to

nc mílo Kuztiýini časopisy pro-

šlo hí! hojnost práv o Hlihiiím

nitmi úrody nvsak v okolí ('ald-wc- jl

Ulack Stone Jíluff City
Kinm a Kenfiw Okln nenajdete
mu i jedrmlio rolníka který' by so-

bí nestížoval na chatrnou sklizeň

pšenice blavní to trhoví zde plo-

diny Velké jarní deští 11 pozdéj-h- í

krupobití byly vlastí příčinou
že pšenice sypala místy od 2 do íi

bušlu a jen tu a tam dala nejvíce
VI bušlu po akru Takí kukuřici'

kteří He Jetns sáelo VÍee než oby-

čeji)- iieslilnijc hk vílou sklizen

Ovšem jsou néktefí kdož hojní
ji obdělávali že mají nadéjí na 'JO

až 10 buši 11 po ajtru
VA iního žili! pobytu panovalo

zároveň lakoví sucho že nitiof
znaíní liyii zdrženi orbou pro pne- -

llíei tilk Že liespokojcilOřtt jevila
se na všech Mrfinúfh Jediní

za [panujícího píính ího po-

časí pokrníovnkí rychle ku předu
Hena dobří jakosli bvlo všuc hoj
liost

Vzdor lomu však že již po ní
kulík roku nebyly zde hklizuě prá
VÍ liejlepší til ďlia pozemku ješlí
spíše vstoupá iiižlí by klesala To

by ledy bylo nsí vše o íemž mohl

bych se z 1 íehto míiit zmínit i

Když v (!abhve vystoupil
s vlaku Kbledal jsem že pí K Ku-

lhánková zi pomocí dorín-lajícíc-

dcerušek zdárné pokračuje v ří-

zení 'ihtího rcíítaurantu
Při prohlídce inéhla měl jncni

dále [iříležitimt seznámili se s ně-

kolika uvíiloiiiélýiui rolníky it si-

ce: l'p Joh Kolařík Alb Hubeni

Jim Kuchař J A Dýináíek 11 lira

tří IJerkoví Velké přízni krajanu
teší s [ A Hkořepa který zde

vlastní rozsáhlý obchod krmivem

a všemi fíirmcrskými výrobky 'Aa

drůbež vejce 11 jiní platí ceny uej

vyšší ti co jdi tom nejlejisího — ho

toví
V Hcnfrow byl jsem rovníŽ ví-

tán starými svými přáteli Zvláště!

bylí to pp Joh Urban J V Tří-uk- a

Joh Hcmcrád Ant Tupý
mistr krejčovský Frank Truhlář

Oscar Wolf Ant Vlček který pru-v- í

dostavuje zde jednu z nejlep
ších obchodních budov Fr Sou-

kup mistr truhlářský Fr Jindra

atd
Také súíastnil jsem se zde vý-

letu který v sobotu dueló srpna

pořádal zdejší "Čtenářský sjíolek"
v stinném báji na farmí pSkrdly
Výletní toto místo nachází se asi

5 mil od Kenfrnw Míl jsem všuk

Itéstí neboť setkal jsem se ve mí-

stí s p Js Májkem který míl na

starosti opatřili a na výletní místo

dopravit Veškeré osvíiljíeí (soft)

nápoji? u doutníky Svezl jsem se

s nim nejprve nu j ho farmu kdež

pí Hájková míla již připravený

chutný obíd a potom teprve jeli

jsme dále aby žíniví výletníci

nemuseli píiliš dlouho na osvícnl
cekali 1H1 wik toho dne nky
parný den a následkem toho nikdo

píiliš liepéeiul a tipne ni kdy!
sl ince joéido se ihýlití k Jupndu

sjeli krajané aby zde v slinu

stromu runé lábaví se éiiouli

lltiillit ťstirnli pp Vojt TmešA

n mii Krlt TomšA Přátelská

tuto tlO [KiIrVida dlouho do ho

rt 7a ebutoiMi uíeti dekuji limu

íelAi-- j ŠUdlovúii Zd bl' mi

4 li UU twjílí ft fe h i Hniti

j Jiuo tu Kďtrou #ďuioriiiti r4
níkrm id Wnkitit ll pp Aut

Mkokúiv T Klímou Jk Tur

ki tu J N ('ř lll ald Po (ikon t ni

y !il4 v y i jiem p Kr
Tiu 11 jelitt freoi kdej j lil

I í odll tíi I %kltkll LA)4U

sktliti jtii (i Mini!' Tom

t i lobf připnou (!' ini li

k I jo li o hi luue %

!m e mril UliUll

Kdi # t' II t I

j" m d

lU k M iu ťk lm ii4itud

POZEMKY VE WISCONSINU

0i KilKiiru T VVIicelurlwi tujimiiifkii

Mjiiilei-IKiKt- í
[irii ií'ísléli0Vllli'i'lví

II (iMiiiIllIrlvf Vit V iseiiimlllf'

A to značí velmi mnoho proto-
že Wiseorisin nalézá se v čele pro-Hlřcďí-

západních slálfiv co se

týče průměrného výtěžku z akru

vzdělaných pozcmkfi Vyrábí více
niásla a více sýra nežli kterýkoliv
jiný ze Spojených Slátň Plodí

více korný z akru nežli velké ku-

kuřicové stály a vytěží více na

pšenicí z akru nežli pšenícové stá-

ly Co se týče tabáku stojí na

prvmm místě mezi velkými státy
písliijícínii tabák v pnimčrném

výtěžku z akru Znéíiiá sc rozší

řovali v něm i pěstování cukroví

řepy a výtěžek farmářův pěstují-
cích culí rovku jest rázu podstat-
ného Je loMát farmářský )i spo-

lu prumyiJový s výtečnými do-p- i

o v li í in i prostředky ncjlcpšímí

trhy v zemi pokročilým obyvatel-sivěn- i

dobrými školami s ncjlep-š- í

hosodářskou kolejí ve S)oje-nýc-

Státech

Wiseousiu byl prvním stáleni

který založil okresní vzdělávací

školy pro u otclc mi venkovských
školách prvním státem který za
ložil ok re1 ní hospodářské školy a

domácí i'loy vědecké farmářské

předmVky se konají v každém

každého roku Slátní Spo-le- k

Mlékařaký jest jednou z ve-

doucích oryanísací svého druhu v

zemí — min na celém svílí Stál

vyznačuje se podniká vosi í a

svých farmářův

A přece 10000000 akrfi dobré

rolnické zemi ve státě čeká na

kteří se stanou nezávislý
mi a zámožnými v několika málo

letech po usazení se lia divokých

pozemcích severní "travnaté1' čá

sti jež stane se jednou okrskem

kde se bude vyráběli nejlepší má-

slo a sýr ve státě Wisconsin již
nyní platí za veliký mlíkařský
stát ale muži jejichž slovo se cení

jak v každém ze Spojených Slá-

tav tak i vu starém svítí před-

povídají že až severní polovice
státu bude patřiční vzdělánu shle-

dá se že Nový Wiseousiu stane se

prvním mlíkařským státem

Jelikož věc skuteční takto se
má a každé slovo inAže hýli do-

kázáno neměl by se roziiiýšh ti

žádný mladý muž ať již jest
nebo mzdovým dělníkem

nýbrž měl by se ihned rozhodnou

lia vybrali m zem z které si může

zařídit i farmu a přispívali ve výro-
bě potravních proslivdku pro ná-

rod

Bolení hlavy
1'asté jest boleni hlavy pochá-

zející 1 nervové neb žaludeční po-

ruchy U Časté jest i liclllullíieké

hulení hlavy Ve vieeh těch při-pudec-

osvědčily se KeUToVy Plá

šky proti bolestem hlavy a mu

rU'li tVnu '!" eelitěl Ve šeell

lékárnách W F Scni ('„ (V
dur KipeU Id

Obydlí 2709 Ho lOth Ht

Telefon Douglan 7541
1'ÍHánia 217 Ho Hth Ht

Telefon DougliiH 1H

DvolAk tnj nlcfi Antonio Třhka rul

1705 Ho litli Ht pokladnico M

iirflvoijkyriů M Ilofaian inílo-x- r

t ví II Martinek pravdu M ()ňn
vnitřní utrllŽ A Krajíček viuikovnf
nírdi T Novíik výb rnaj M llcriin J
A tulí a A DvuíííW

Tábor Myrta í 022 E N A

odbyvu itvfi pruvldoliió mdifizo každou

první nedáli V ifiČHÍci v Nůrodnl Hínl

nu V it VVillium ul Vyiil prorokyně
JoHi fu 8IÍ11111 prorokyní JCiit Volccbov-Hkt- i

inÍHluprorokyriů Antonia Novotná
tujciinilcn FruntiAka Soukup 1310 Ho

Uiili Hl [lokladriieo Marie Boiikul kun-rlčlk- a

JoNcfii ítlpíi murfiillui Annu
KonlcckA vnitínl Htr&ž Kat Ailiírn

Víiibovnl atrii Frant Adam výb maj
Knuilíikii 1'eřeU Fruiit ISoiilotl it Annu
Žabku

Hbor BolcMlava C CO J6'D

'kIÍiví hv(í pravidcliiň wUttw knřdou
ilrnliou nedéli v miÍMÍci vo 2 bod odpo
eiii v Níirodnl Híni JU u Willínrii ul

Vyitl jifnd Annu Moruviic ((finliíedliH
A min Krejíí Míl Ho Hltil Ht fi

Annu Vuiiek tajeni 11 i co Viriei
é rmulí 1173 Ho Jfllb Hl ÍÍMnleo Mu-ri- i

llitvlíéi k VZrr Ho Mth Ht poklad-ni--

Kateřina Jlcník M05 Ho Klth Ht

Haj Martba í 10 W O

iell5''t Hve pruviilidnfi mdifizo kužiloii
élvrťiii mdéli v iiičhíi-- Í v Hukoloviié
tililíLi Ho '!Ui Ht PedHi-IUi- i A!osi

VllhiilSj niÍMlojireiNeiilui líioliiiřfl

lajellilliei) 1'rroiti )oi Peiek 1IU7

S11 I'í1i lít poklíidniei! Ji)N'fiii!i Mu

rek véHlkyiió jíirboru KtchI prflvodky-n-

Marin J{ruli Blríie Murlo llurn n

linrboru MnlIiuuHer vli iimj Tenii
Pelikán lom lirm Vnvíiéloi it Annu

liíijnvý Ičkuř Dr LoiiIh Bvoboda

Sbor Hvózda Novó Doby č 80 JÚD

odbývA (tvé pnividoluěi mcIiúo každou

třítfi nedáli v mřMÍci vo 2 bod odj) v

Národní Hlnl 13 a VVillium ul Vyl
pFcdmidka Mario Patek pfedHcdka A

Liidu iiiinÍHÍku Mario 1'eSi'k tajemni-c- o

Vilh Jlartoí H18 Fopploton avo
ůíctnico Mario KngoltbuUir pokludnlc
Kat flonku dozorkyně ílario Dolejí
výb inaj Mario Zikmund Anna Cbvá-lov- á

a Anna Ilcicbová

T61 Jed Sokol Omaha

odbývá ivé pravidulnó ícliůo každou
druliou středu v mSifrl vefer vo aví
mlHtnoHti l 2222 Ho 13th Str Btaroata
Vác Hchneider inÍHtostaroíta K V

BartoS tajemník Rud Fiblnger 2417

80 13th Ht úřetnlk Fr Křeček 1212

WiVllam Bt pokladník Fr Jolun

Podp Sokolky Tyrl i I

odbývají rvó pravidelné BcliUzo jednou
rMěHfěnň a nice každou čtvrtou nedili v
itfni p J V Kaftpara Přodnedka Anna
1'iťba 1910 So 8th Bt mlHtopředHedka
Hohío Duvid tujomnlce Anna Bvojtck
2332 80 1'Jtb Bt účetntco Emilie Cble-bori- d

1502 WiUiam 8t pokladnice
A ona Urodil dozorkyni Marie Vaíko
vyb máj Fmilie Moravec Anna Va-nó- k

a Anna Cbkborád úéctní vbor
Mario VaiVik a Anna Svačina

Tábor Kebrasská Lípa t 183 WOW

odbývá ivé íebúio: Uvádřcl každý [irv-n- l

čtvrtek obchodní kaidý třetí čtvrtek
v iiiifclil v Eokulovnfi na jiinl 13 ul
— Vyl kunsul Fro1 V Hláina velící
konnul John PoHplcbal t niintokonul
J ftniií klrrk John 1'onplchal ml

Uoa Willium Ht bankéř A F Novák

lrQvodM Fr Hvobodn vnitřní etrál A

Ilfilttíkn venkovní atrái Fr Janda vý-l- ř

umjetku J V KaAar Jainvi Hlp a

Itud FiMnifer

Táoor Kebranka i 4771 MWA

odbýtá tvé pravidelné AHtn kuiluu
prvou a Iřvtt iředu v iu'hí v s Uu

r v HekuluviiA na jli 11 ul —

Y)li)uiilý ktoiiul Ibillý koiuul
Vtt V Umí 4voKH Ir IVihuU klvrk

rt1 Hmikuky 3UI Ho nil Hl

laukiř Juliu l lil lmfid pruvixbU J
HUiik VMillttt trU Aul pAfU vuk
UXl J ( M
lUlt Ja C A Sytit TytkU

t]ťjá rvi4v!ite Mm Jiutý
IM# iun k v ři ikluvui Há4
t4ti m pit ani v 1 ktijta ' —

Nul kie Ul J W aiiilkaavkl
l SuU r Ul rkoikap

aiil Jvika l' I LI K li 4 H Hu l
ru oi m #1 i 11 r i t„ti p
lUUifc I I tUuU tl''h0 I

UI tlut r J! fkkthl kfit
J Vlř

OOUTH OMAHA
ut rik x t aouw

:! f I i T W t 'i
s ti i i 1 i iit pj Iií h k

:j hm ( u V ťjíf 11 a

JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

v nejlupSfch a nejspolehlivejíích KpolcřnoHtcťh" jei zastupuje

hlavní joilnatel Kd llowcll

Jednatel pozemkový
pro loty a domy v Oiuaze a South Omazc a farmy v okolí

KaiH' lnulo noetivě n avřilioiíite oLmIoiivou líltí

Uložte své peníze
v nové krajhtč- -

rio)u vó pťiilťw tlu far 111 a poremkft — do

jielij iiiii vstouplo' Miliony nkrtt

poíeiukň i ulkó o ny a na inlriié pnl-lulnk- y

v Pukotárli MoiititiH1 Malin a N'nliiiii-U-

podi-- rtijsiiiíMií lu-if- i kťho pobrt JI nit

CHICAGO

AIILWAUKEE & ST PAUL

DRÁZE

Nii im'i i pnl I u (o Uii Miiuujl ti-liu- i rvi lib'
a k)lujl jtiueu d tiot j nUilt 1 ii1
niky ot loKluiky a k tiht v I mn li tmi
o f 101 u lui-- i v liik i tli #itiui
t j

v pfvl lt ú in i 1

iitij ituit a4 o vh
Alv li tf im li U"' iltt o llril) llflt4
U t)ÍUlll fjt llij tjU t lt liě llo jille-

)itti po Kl lilf loiU VMJ IdediUli 1

Ih-- o! i k í -- i bit % titU na t lo loni } r t I A W U

iUirý V'H lo no ln% j 1

F A NASH KonortMni iptutni jcdnntol
1914 řniáni tl Omtlu Nt

M

Do St Louis Mo
Cl f i'fiUfSi jftt0i) ill 001

atiijuiv
% s rr tltvkf JHU puk

ul4 St Lm M j- - i i4i-
4 kiiUek tiftiiu Y}tl

I4 ( # li kj L Kuj ibí -

o t %i% itivíe-- il i

lili If

NAil liOVt JlUNATKLfi

l'i - i K4ilil5 tlt iu
in itl j

I i I ni ktíivt f Jo R

kl ť O H lt I Kul ftl

t4 lil ! l f J frt H

i I W (
' A k I '

! Íl V ( kl4Vl Ikl

st n h t )t ) nleil 4i a jíl
' ' 1 ř

'

ii Kií - K
ťm 1 k t u i 4 1 i 1 4 t st
o i is 1'nřk l'tjiv uW


